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Nyt fra borgerforeningen  

Siden sidst er der sket lidt i Kølkær.  

Ikke mindst har vi fejret vores 200-års jubilæum med stor succes. Der var flot 

opbakning til alle vores arrangementer, hvilket vi er virkelig stolte af.  Det har 

været et rigtig godt samarbejde mellem flere af foreningerne og skolen. 

Vi har fået en utrolig flot gave fra alle foreninger i byen, samt et træ fra Søby 

beboerforening  – for det, skal der lyde en kæmpe tak! Gaven er en sten, som er 

blevet opsat nede på rådhuset, hvor den står til minde om den samling og 

opbakning, vi har her i byen. 

Projektet med den gamle boldbane er kommet ét skridt videre; vi har fået plantet 

en del træer. Dette blev gjort fredag d. 3. november med hjælp fra skolens 5. 

klasse, som virkelig gav den gas. Der skal derfor også lyde en stor tak til skolen, 

eleverne og lærerne for det gode samarbejde og deres flotte indsats.  

Igen i år har byen også afholdt halloween, hvor mange af byens borgere og folk i 

oplandet havde pyntet flot op og givet byens børn en god oplevelse. Også dette 

har været en kæmpe succes.  

Endnu engang må borgerforeningen sige en kæmpe tak for bidraget til det 

sociale sammenhold.   

Det næste stykke tid, vil der komme til at ske flere forskellige ting i byen, så hold 

øje med opslag på byens Facebook side, og hos Min Købmand.  

Samtidig er året ved at rende ud og borgerforeningen vil sige tak for et godt 

samarbejde i det gamle år, og håber på et endnu bedre samarbejde og flere 

gode oplevelser i 2024.  

 

Med venlig hilsen  

Kølkærs & og Omegns Borgerforening 
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WoodByM / By Marlene  
 
Marlene Dahlgaard 52 smukke somre og bor til dagligt i Kølkær, og er 

indehaver af  WoodByM / By Marlene.  

Firmaet startede hjemme med at producere trævarer. 

Kom med i en iværksætter butik i Herning i 14 mdr. Derefter blev det til en  

POPUP butik i Ikast i 6 mdr. og derefter åbnet hun egen butik d. 8. august 

2022 og flyttede i større lokaler midt oktober 2023.  

 

Marlene producere selv alt i træ. Trævarerne laves af resttræ og 

genbrugsmaterialer. Butikken er samtidig en  livsstilsbutik med te-

krydderier – likør – chokolade – smykker – lædervarer – tøj og keramik. 

 

Det er vel at betegne som en enmandsvirksomhed, men pt, har Marlene 

en praktikant få timer om ugen.  

 

Fremtiden for butikken er der ingen der kender, for som Marlene selv 

siger: ” Vi ser hvad fremtiden bringer, og hvilken vej det går, butikken som 

den er i dag, lå jo heller ikke i kortene.”   

 

 

Vi ser hvad fremtiden bringer for Marlene 

og ønsker hende og hendes butik alt held 

og lykke fremad 
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Brunbjerg Ejendomme ApS 
 
 

Jesper Brunbjerg er 37, og arbejder til dagligt som bygningsmaler.  

I 2007, købte han et rækkehus i Sinding, da han år senere ville sælge 

rækkehuset, for at flytte sammen med sin kone, havde finanskrisen kastet 

sin grime skygge over Danmark, og han måtte leje det ud i stedet.  

 

”Det blev en slag hobby, frem til 2021, hvor jeg lagde en plan om, når jeg 

blev pensionist, ville jeg have 10 lejemål.”  fortæller Jesper med et smil.  

 

Sådan gik det dog ikke helt, for efter 1½ år, havde han  11 leje mål, 

inklusiv de lejemål, han har på Kølkær Hovedgade 64. 

 

I dag har han 15 lejemål fordelt i flere byer, og planen er at købe flere, 

efter hånden, som der dukker noget op, som passer i hans planer.  

 

Jesper drømmer om at kunne arbejde på halv tid som bygningsmaler og 

bruge resten af sin tid på ejendommene.  

Samtidig finder Jesper stor glæde ved købe slidte ejendomme og gå og 

renovere dem.  

 

Vi ønsker Jesper alt held og lykke med sine fremtids drømme og håber at 

se dem komme til virkelighed.  

- Han er i hvert fald godt på vej.  

Kølkærs Erhvervsliv  

På Kølkærs hjemme side finder du en oversigt lokale 

erhvervsdrivende 

Følg vores nye QR kode og støt op om dem, når det er 

muligt.  
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Kom og vær med til at synge sammen 

 

Vi synger hver tirsdag, men kan du kun komme hver anden uge eller bare 

en gang imellem, er det også ok.  

 

Vi er selv med til at bestemme, hvad der skal synges og vi har en dygtig 

pianist til at støtte os. 

 

Vi har en kaffepause med kaffe, ostemad og kage. Hvis du lyst, så mød 

op og syng dig glad sammen med os. 

 

Hilsen alle i syng sammen gruppen 

 

Ps. Hvis du har lyst til at høre mere, eller har spørgsmål 

kan du ringe til Lissy på tlf. 28447695 

 

Hvornår 

Tirsdag eftermiddag kl. 14.30 – til 16.15  

 

Hvor   

I Kølkær Kultur og Idrætscenter.   
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NYT fra Badmintonbestyrelsen 

Det er nu muligt at leje en badmintonbane i hallen i Kølkær.  

Bestyrelsen har fået oprettet en MobilePay-løsning, så nu skal den gamle 

ketcher støves af, og naboen eller kammeraten kan blive udfordret til sidste 

sveddråbe.  

Hallen er åben for baneleje hver torsdag fra kl. 19-21, hvor de øvrige, 

kontingentbetalende seniorer også spiller. Prisen er 20,00 kr. pr. spiller og er 

uden bolde – hertil kan et rør købes ved henvendelse til Jannik Jensen, 

træner for juniorer, eller Anita Pedersen, formand for bestyrelsen. For de 

seniorspillere, der betaler kontingent, er bolde inkluderet i kontingentet på 

600,00 kr. for en hel sæson indtil april 2024. MobilePay er 312199.  

Da det ikke altid er sikkert, hvor mange baner vi har ledige hver torsdag, 

opfordres I til at kigge ned i hallen om torsdagen med ketcheren i hånden – 

muligheden for en duel eller flere er altid stor.  

Generelt er badminton i Kølkær for alvor skudt i gang denne sæson 2023/24. 

Om torsdagen er hallen fyldt med ivrige, unge spillere fra kl. 18-19, hvor 

Jannik Jensen og Daniel Thorø-Nielsen sikrer sjov og udfordrende træning. 

Efter endt træning glæder børnene sig allerede til næste træning, så 

succesen blandt spillerne er ikke til at tage fejl af.  

Vores store Natminton-event og ligeledes på trapperne. D. 8.-9. december 

indtager trænere og juniorer hallen til en underholdende aften/nat i neonlysets 

skær.  

Vi ser frem til endnu en mindeværdig begivenhed sammen med Kølkærs 

entusiastiske juniorspillere.  

Skulle du være blevet fristet af at give badminton et forsøg, så tøv ikke med at 

kigge ned i hallen torsdag aften – der er plads til alle.  

 

Med ønsket om endnu en fremragende sæson  

Badmintonbestyrelsen i Kølkær.  
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Jul i Kølkær Kirke 2022 

Vi glæder os til at invitere jer alle indenfor i 

kirken til forskellige fejringer og arrangementer 

i løbet af december. 

Vi begynder allerede 3. dec., 1. søndag i 

advent, hvor der er familiegudstjeneste med 

Luciaoptog kl. 15.00, inden juletræet tændtes 

på Torvet. 

Næste arrangement, som er åbent for alle, er 

vores julekoncert med Kølkærkoret 17. dec. 

kl. 19.00. Koncerten har efterhånden mange 

år på bagen, og vi forventer også en god oplevelse i år. Efter koncerten 

samles vi til Ris a la Mande i Selskabslokalerne. 

Så holder vi også gudstjenester med Kløverhuset den 15. dec. kl. 10.00, 

hvor forældre og bedsteforældre er velkommen til at deltage, og med skolen 

den 19. dec. kl. 8.00.  

 

Juleaften er der to gudstjenester, kl. 14.00 og 15.30, hvor vi traditionen tro 

er mange sammen for at fejre julen, inden vi alle går hjem og nyder Ris a la 

Manden, gaverne og fællesskabet med hinanden. 

Juledag er der gudstjeneste kl. 10.00.Fra 

gammel tid er dette jo den egentlige 

julegudstjeneste, og der er tid til at gå lidt mere 

i dybden med, hvad det lille barn i krybben 

betyder for os. 

Julen rundes af nytårsdag kl. 16.00, hvor vi 

takker for året, der er gået, og ser frem mod 

det nye år, som vi netop har taget hul på. 

 

Så kom og vær med i julen i Kølkær Kirke! 
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Julekoncert 
 

Kølkær Koret synger julen ind i Kølkær Kirke 

søndag den 17. december 2023 kl. 19.00 

Dirigent: Hanne Juul Jensen 

Pianist: Bodil Lisby 

 

Efter koncerten er alle inviteret til risalamande, 

kaffe/the og hyggeligt samvær i Kølkær 

Selskabslokaler, pris 50 kr. 

Vel mødt! 

Kølkær menighedsråd 
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Pizzagudstjeneste og afslutning for 

minikonfirmander 

Onsdag den 31. januar 2024 kl. 17.00 

Vi skal høre, hvorfor Bølle ikke vil med til 

Frederiks fødselsdag, og møde en konge, der 

har lyst at holde fest. Og så skal 

minikonfirmanderne have deres diplomer! 

Efter gudstjenesten går vi i cafeteriet i hallen og 

spiser pizza sammen. 

Vel mødt! 

Julefrokost i SogneCaféen 

Torsdag den 7. december er der julefrokost i SogneCaféen kl. 10-12.00. 

Enhver, der har lyst, er velkommen til at være med, uanset, om man har 

været i Caféen mange gange eller få! 

Tilmelding er nødvendig senest 4. 

december af hensyn til maden, og det kan 

ske til Anette Andersen på tlf.: 23824041. 

Vel mødt til en hyggelig formiddag! 

   Hilsen styregruppen 

Julehjælp 

Menighedsplejen i Kølkær ønsker at hjælpe familier og andre, som er 

trængte økonomisk op til julen, med at fejre en god jul. Derfor ønsker vi at 

give en håndsrækning der, hvor enderne har svært ved at nå sammen. 

Julehjælpen er et lille pengebeløb, som først og fremmest gives til familier, 

så der forhåbentlig er til både gaver, juletræ og lidt god mad. 

Julehjælpen søges henvendelse til mig på tlf.: 40387352 eller mail: 

pnk@km.dk. Den skal være mig i hænde senest fredag d. 8. december. 

     Sognepræst Poul Nygaard Kristensen 
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Navne i Kølkær 

Døbte: 
Nora Valentin Rydberg 

Malte Aagaard Højland 

Herman August  

Rosenfeldt Hauge 

Vielser/velsignelser: 
Bianca Nyholm Andersen og 

Stefan Larsen Væggemose 

Cecilie Aagaard Jensen og 

Kenneth Østergaard Højland 

Dødsfald/
begravelser: 
Manja Johansen 

Nancy Bay Andersen 

Alex Bundgaard 

Hansen 

Kalender for det kirkelige arbejde 

Nedenfor er datoer for det kirkelige arbejde i Kølkær 

 

KFUM & K’s voksenforum 

(mødes i hjemmene) 

Fredag den 1/12 2023 kl. 19.30: Julehygge hos Marianne 

Fredag den 19/1 2024 kl. 19.30: Alianceaften hos Birthe og Anders 

Fredag den 23/2 2024 kl. 19.30: Temaaften hos Ulla Moesgård 

 

Bibelkredsen 

(mødes i hjemmene)  

Tirsdag den 23/1 2024 kl. 19.30: Betty og Bech Jensen, Ikast 

Tirsdag den 27/2 2024 kl. 19.30: Birgit og Erik Lund, Ikast 

 

Børnekirke 

(mødes i konfirmandstuen, Præstevænget 5) 

Søndag den 14/1 2023 kl. 10-11: Sang, bibelhistorie og leg 

 

SogneCafe 

(mødes i konfirmandstuen) 

Alle torsdage i ulige uger er der åbent i SogneCafeen kl. 10-12. Program 

for foråret er på vej! 
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Fredag den 9. februar 2024 

Kl. 16.00-19.00 i Kølkær Idrætscenter 

 

Afholder vi årets store fastelavnsfest for ALLE der har lyst til at være med  

– kom gerne udklædt! 

Program: 

Kl. 16.00 Fastelavnsboller, kaffe, te og saftevand 

Kl. 16.30 Salg af amerikansk lotteri – se straks om du har vundet 

Kl. 17.00 Tøndeslagning med efterfølgende kroning af kattekonger og  

  kattedronninger 

Kl. 18.00 Fællesspisning 

 

Entré: 

Voksen 16-110 år: 50,00 kr. 

Børn 3-15 år: 15,00 kr. 

Børn 0-2 år: gratis 

 

Tilmelding til Stine – send sms på 61681494 – skriv antal voksne og børn, 

senest den 1. februar 2024.        

Der betales for entré i døren ved ankomst til fastelavnsfesten. 

Festlige hilsener fra Idrætsforeningen, Borgerforeningen og Menighedsrådet  
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Skolen er godt i gang og alle eleverne 

får en masse lærerige  oplevelser og 

lærer hele tiden noget nyt.   

Siden sidst har skolen fået nyt navn og 

logo. Skolen er nu kommet til at hedder 

Arnborg—Kølkær Skole og Dagtilbud. 

Det blev fejret på skolen for alle som 

havde lyst til at deltage. Der blev serveret pølser og brød.  

Skolen har også haft åbent hus, i forbindelse med Kølkærs 200-års jubilæum.  

Derudover har der været Motionsdag, Bondegårdsbesøg, vikingedag, 

Halloweenfest og mange andre spændende dage med nye måder at opnå 

læring.   

Der har også 

været afholdt 

læsedag for hele 

skolen. 

 

 

Nogle af eleverne har været inde og se fodbold—U19 Danmark—Polen. 

Andre har været på 

Natur-tur til 

Præstbjerg 

Naturcenter.      

 

 

 

 

 

Fotos fra skolen Facebook side :  

Arnborg-Kølkær skole og dagtilbud 

En tur til Museum Midtjylland, for at lære 

om tekstilbranchen i 1950. 
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Igen i år, kan alle børn ifølge med en voksen, aflevere en julesok hos 

købmanden. Nisserne i butikken vil så sørge for, at der kommer lidt 

godter i julesokken til afhentning hver søndag i advent.  

Julesokkerne skal helst tømmes af børnene selv ifølge med en voksen. 

Har du ikke en julesok, kan man strikke en, eller købe en i butikken. 

Nissen putter kun noget i tomme sokker, så husk at tømme sokken hver 

søndag. 

HUSK navn på julesokkerne, så de er nemme at finde. 

Kølkær  

Vi har en super uundværlig gruppe af frivillige. 

Du har mulighed for at give butikken en hånd med, og samme tid få nogle gode 

kollegaer. 

 

Vi mangler 2 frivillige. 

1 til varer opsætning om torsdagen ca. 8:00 til 

12:00 

1 til at hjælpe med at sætte nye priser på hver 3. 

fredag aften 19:00 – 19:30  

 

Kom ind i butikken og få en snak med René 

hvis det lyder som noget for dig. 
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Torsdagens åbent hus på skolen inden fælles spisning i hallen 

Stuvet hvidkål 
og frikadeller  til 
fællesspisning 
efter åbent hus 
på skolen 
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Fredag med indslag fra Kirken  
til stor underholdning for både 
børn og voksne.  
- Mad skal der også til 

Lørdag formiddag stod det på gå tur, og kaffe og rundstykker, kaffe og dram 
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Lørdag aften stod den på et brag af en fest, 
med mad musik og dans, og selskab i topklas-
se.  
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Tirsdag stod den på gå 
tur, afsløring af gaver fra 
foreningerne, pølser og 
brød, og tale ved minde-
stenen   
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OPRÅB FRA REDAKTØREN!  

Hvor er dejligt at følge med på sidelinjen, med de mange flotte billeder fra de 

spændende arrangementer. Samtidig er det også sjovt at være med til at 

strikke noget sammen, som jeg heldigvis får mange positive tilkendegivelser 

på, og at se hvordan det I, som foreninger og borgere, sender ind, former sig 

og bliver flotte artikler og indslag, som giver glæde til andre. 

Samtidig kan jeg ikke lade være at ærgre mig lidt på både byen og borgernes 

vegne, og ser mig derfor nødsaget til at komme med lidt hårde ord.  

Vil I ikke være søde at hjælpe med at bibeholde bladet og hjælp mig med at vi 

kan holde vores deadline så kort?  

Jeg bor selv uden for byen, og deltager derfor ikke i alle arrangementer, hvilket 

gør det svært for mig at skrive om dem. 

Så, når nu arrangementerne har været der, så fat i mobilen, tag et par billeder. 

Dagen efter når alt er frisk i hukommelsen, så send mig en mail med billeder 

og lidt tekst.  

Jeg skal nok sortere ud i, hvad der kommer med.  Måske 3 tekster bliver til en, 

og måske det kommer med som en hel artikel, hvem ved måske bliver du den 

næste Poul Erik Skammelsen, men jeg er nød til at have noget at lave tekst ud 

fra, for ellers kommer der intet blad i længden, og det vil jo være brand 

ærgerligt, for en landsby som, som har mottoet–  Landsby med vilje   

I har en by med så meget potentiale, så mange skønne arrangementer og 

opbakning. Hjælp hinanden og måske i sær den ældre generation med at have 

mulighed for at følge med.   

Så vil jeg gøre mit til at i beholder jer skønne blad! 

Med venlig hilsen  

Tinna Skovhuus  

Redaktør for Kølkær Bladet 



Kontakt til Kølkær kirke 
 
Sognepræst Poul Nygaard Kristensen: Tlf.: 97147052/40387352.  
      pnk@km.dk 
 
Graver: Bo Strøm Blynning:   Tlf.: 24249227  
      kolkaer.kirke.graveren@gmail.com 

Gudstjenester i Kølkær 

 

December 2023: 

  3. december kl. 16.00: Familiegudstjeneste med Luciaoptog 

10. december kl. 10.00: Poul Nygaard Kristensen 

17. december kl. 19.00: Julekoncert v. Kølkær Koret 

24. december kl. 14.00: Poul Nygaard Kristensen 

24. december kl. 15.30: Poul Nygaard Kristensen 

25. december kl. 10.00: Poul Nygaard Kristensen 

 

 

Januar 2024: 

  1. januar kl. 16.00: Poul Nygaard Kristensen 

  7. januar kl. 10.00: Poul Nygaard Kristensen 

14. januar kl. 10.00: Bo Knudsen 

21. januar kl. 10.00: Poul Nygaard Kristensen 

 

 

Februar 2024: 

  4. februar kl. 10.00: Poul Nygaard Kristensen 

11. februar kl. 10.00: Poul Nygaard Kristensen 

25. februar kl. 10.00: Poul Nygaard Kristensen 
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Dato Hvem arr. Hvad Hvor Tid 

3/12 Kirken Familiegudstjeneste Kirken 15.00 

17/12 Kirken 
Julekoncert med  

Kølkær koret Kirken? 19.00 

24/12 Kirken 
Juleaftens 

gudstjenester Kirken 

14.00 
og 

15.30 

29/2 
Kirken, Idrætsforenin-
gen, Borgerforeningen Fastelavn Hallen 16.00 


